
 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Portaria n. 306/2023 - GDPGE 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições 

legais, que lhe confere o artigo 8º, inciso XIII, art. 97-A, incisos II, III e VI, todos da Lei Complementar Federal 

de nº 80/1994, 

CONSIDERANDO o teor da decisão proferida nos autos do processo administrativo de nº 1.280/2023 (fls. 05- 

06), que concede férias ao servidor público Adriano Henrique de Medeiros, matrícula nº 214.947-8, no período 

de 03 a 17 de julho de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar, com anuência, a servidora pública Ivânia de Oliveira Costa Camêlo, matrícula nº 215.753-5, 

para substituir, a partir do dia 03 de julho de 2023 até o dia 17 de julho de 2023, o servidor público Adriano 

Henrique de Medeiros, matrícula nº 214.947-8, em todas as atribuições legais do exercício do cargo de 

Coordenador de Tecnologia da Informação da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e nove dias do mês 

de junho do ano de dois mil e vinte e três. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado Rio Grande do Norte 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=73JC0I95NG- 

ERHVIU2CTK-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

73JC0I95NG-ERHVIU2CTK-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
EDITAL Nº 05/2023 – GDPGE, de 29 de junho 2023. 

 
A Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso 

de suas atribuições legais, torna público o edital de abertura de 

processo para seleção de Defensores(as) e Servidores(as) Públicos(as) 

que atuarão extraordinária e voluntariamente na aplicação presencial 

das provas do XII TESTE SELETIVO PARA ESTAGIÁRIOS DE 

GRADUAÇÃO  EM  DIREITO  NA  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO 

ESTADO, que ocorrerá no dia 09 de julho de 2023. 

 
A DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 97-A, inciso VII, da Lei Complementar Federal nº 80/1994 c/c. o art. 9º, 

incisos I e XIII, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, 

CONSIDERANDO a deflagração, por intermédio do Edital nº 12/2023, de processo seletivo para 

credenciamento em cadastro de reserva de estagiários do curso de graduação em Direito; 

CONSIDERANDO a necessidade de se conferir apoio administrativo à Comissão Organizadora e Examinadora 

para aplicação da prova atinente ao referido certame; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar pública a abertura de vagas para atuação voluntária de Defensores(as) e Servidores(as) 

Públicos(as) deste Estado extraordinária e voluntariamente na aplicação do XII TESTE SELETIVO PARA 

ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO NA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, que ocorrerá 

no dia 09 de julho de 2023, presencialmente, das 08h00 às 14h00, em Natal/RN (20 vagas), Caicó/RN (3 vagas), 

Mossoró/RN (10 vagas), Nova Cruz/RN (3 vagas) e Pau dos Ferros/RN (3 vagas). 

Art. 2º. No prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação deste edital, as(os) interessadas(os) apresentarão 

requerimento endereçado à Defensoria Pública Geral do Estado, protocolizado via e-mail, a ser encaminhado ao 

endereço eletrônico inscricoes@dpe.rn.def.br, manifestando o desejo de atuarem voluntariamente na aplicação 

das provas. 

Parágrafo único. Se houver mais inscritos do que o número de vagas por núcleo, a escolha dos(as) 

Defensores(as) ou Servidores(as) Públicos(as) a ser(em) designados(as) se dará por sorteio. 

Art. 3º. Após a designação do(a) Defensor(a) Público(a) ou Servidor(a) Público(a) inscrito(a), não se admitirá 

desistência ou interrupção de suas atribuições quanto a esse, salvo motivo de força maior. 

Art. 4º. As faltas não justificadas por escrito, dentro do prazo máximo de 05 (cinco) dias após a sua verificação, 

serão remetidas à Corregedoria-Geral da Defensoria Pública, para fins de apuração. 

Art. 5º. A atividade extraoridnária dará ensejo à licença compensatória, na forma do art. 34 da Lei 

Complementar Estadual n. 251, de 7 de julho de 2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual n. 

645, de 26 de dezembro de 2018, e em conformidade com os termos do Ato Normativo nº 

001/2023-GDPGE/RN, publicado no Diário Oficial nº 15.376, de 01 de março de 2023. 

Art. 6º. Os casos omissos serão resolvidos pela Defensoria Pública Geral do Estado. 

Art. 7º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial. 

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos vinte e nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte 

e três. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

mailto:inscricoes@dpe.rn.def.br


 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=73JC0I95NG- 

ELXYIPNN8G-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

73JC0I95NG-ELXYIPNN8G-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Extrato do Contrato Administrativo nº 19/2023 – DPE/RN 

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ/MF 

sob o n. 07.628.844/0001-20, com sede na Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 59.063- 

380, neste ato representada por seu Defensor Público-Geral, Clístenes Mikael de Lima Gadelha. 

Contratada: BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, com representação estabelecida à Rua Marina La 

Regina, n. 227, 3º andar, salas 11 a 15, Centro, Poá/SP, CEP nº 08.550-210. Tel. (11) 3179-6700, e-mail: 

governo@brasoftware.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 57.142.978/0001-05, neste ato representado pelo Sr. 

Walter Ferreira da Silva Junior. 

Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de 26 (vinte e seis) licenças de uso das ferramentas de 

colaboração/suíte de aplicativos Microsoft Office 365, tipo enterprise agreement subscription (EAS), tipo E3, 

Part Number AAA-10842, com direito à atualização, garantia e suporte técnico, para atender às demandas da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, conforme as especificações constantes no Edital e anexos 

dos Pregão Eletrônico nº 21/2022 – DPE/RN, bem como na Ata de Registro de Preços nº 42/2022-DPE/RN. 

Valor da Contratação: o preço unitário da licença objeto da contratação, para 36 (trinta e seis) meses, é de R$ 

3.370,00 (três mil, trezentos e setenta reais), perfazendo, para o quantitativo total contratado, o valor global de 

R$ 87.620,00 (oitenta e sete mil, seiscentos e vinte reais). 

Prazo de Vigência: a vigência do Contrato será de 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de sua assinatura, 

podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, inciso IV, da Lei 8.666/93. 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 05101; Programa Trabalho: 03 122 0100 2088 208801; Função: 

03 - Essencial à Justiça; Subfunção: 122 - Administração Geral; Programa: 0100 - Programa de Gestão, 

Manutenção e Serviços ao Estado; Ação: 2088 - Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do RN; 

Subação: 208801 - Manutenção e Funcionamento da Defensoria Pública do RN; Fonte Recurso: 0.5.00.000000 - 

Recursos não vinculados de Impostos; Natureza Despesa: 33.90.40.01 - Serviço de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – PJ. 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 21/2022 – DPE/RN e Ata de Registro de Preços nº 42/2022 – 

DPE/RN. 

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93, Lei n°10.520/2002 e Processo Administrativo n. 308/2022-DPE/RN. 

Natal/RN, 29 de junho de 2023. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ N. 07.628.844/0001-20 

Walter Ferreira da Silva Junior 

BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA 

CNPJ N. 57.142.978/0001-05 

mailto:governo@brasoftware.com.br


 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=73JC0I95NG- 

5NBXRZRBMQ-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

73JC0I95NG-5NBXRZRBMQ-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Extrato do Termo de Cooperação Técnica e Administrativa n. 03/2023 que entre si celebram a Defensoria 

Pública do Estado do Rio Grande do Norte e o Instituto Técnico Científico de Perícia do Estado do Rio Grande 

Do Norte. 

Partícipe: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ sob o n. 

07.628.844/0001-20, com sede estabelecida à Rua Sérgio Severo, n. 2037, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP n. 

59.063-380, neste ato representada pelo Defensor Público-Geral, Clístenes Mikael de Lima Gadelha. 

Partícipe: INSTITUTO TÉCNICO CIENTÍFICO DE PERÍCIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 

inscrito no CNPJ sob o n. 05.067.810/0001-89, com sede estabelecida à Avenida Duque de Caxias, n. 97, 

Ribeira, Natal/RN, CEP.: 59.010-000, neste ato representado por seu Diretor Geral, Marcos José Brandão 

Guimarães. 

Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem por objeto a elaboração de Laudo(s) Técnico(s) das 

Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT), no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do 

Norte, por profissional(is) com habilitação em medicina do trabalho ou engenharia de segurança do trabalho, 

pertencente(s) ao quadro de pessoal do ITEP/RN, com vistas ao preenchimento de informações relacionadas ao 

evento de Saúde e Segurança do Trabalho (SST) do Sistema Simplificado de Escrituração Digital de Obrigações 

Previdenciárias, Trabalhistas e Fiscais (eSocial). 

Vigência: A vigência do presente Termo de Cooperação Técnica será de 60 (sessenta) meses, tendo início a 

partir da data da sua assinatura. 

Fundamento legal: art. 116 da Lei Federal n. 8.666/93. 

Natal/RN, 29 de junho de 2023. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 07.628.844/0001-20 

Marcos José Brandão Guimarães 

Instituto Técnico Científico de Perícia do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ/MF n. 05.067.810/0001-89 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=73JC0I95NG- 

WOPX09V010-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

73JC0I95NG-WOPX09V010-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Processo n.º 2.198/2022-DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 09/2023 - DPE/RN 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (servidor e nobreak) para a Defensoria Pública do Estado do 

Rio Grande do Norte. 

Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, procedi à Adjudicação, em 12 de 

junho de 2023, do objeto do Item 2, do Pregão Eletrônico nº 09/2023-DPE-RN, à empresa: 

FONTES BH SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ 35.439.466/0001-72, com sede na Rua Maria Rita, 104, 

Bairro Ipiranga, CEP 31.060-160, Belo Horizonte/MG, representada por Daniel de Oliveira Fontes, CPF: 

***.797.216-**. 

 

Item Descrição Unidade Quantidade 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

02 NOBREAKS COM SOFTWARE 

PARA GERENCIAMENTO DE 

ENERGIA E MÓDULO EXTERNO 

COM BATERIAS EM GABINETE 

PRÓPRIO COM AS SEGUINTES 

CARACTERÍSTICAS: 

 

1 - Topologia: Nobreak (UPS) online 

monofásico 2 - Potência: 6 kVA / 6 kW 

3 - Tensão entrada 220V ou (Bivolt) 

4- Tensão saída: 110/220/110+110V~ 

(FFNT) 

5 - Forma de Onda: Senoidal pura 

6 - Fator de potência de saída: 1 7 - 

Conexão de entrada: Bornes 

8- Conexão de saída: Bornes + 8 

tomadas NBR 14136 (20A) 

9- Tempo de autonomia (máximo): 

tempo de autonomia com baterias 

internas: 28min a 25% de carga. 

10- Expansão de autonomia: com 

módulo externo de baterias incluso com 

autonomia mínima de 1h 48min a 25% 

de carga. 

11- Formato: Torre 

12- Bypass: Automático e Manutenção 

13 - Função economia de energia 

14 - Transformador Isolador: sim 15 - 

Autodiagnóstico de bateria 

16- Microprocessador: 

Microprocessador DSP (Processador 

Digital de Sinais). 

17- Autoteste: sim 

18 - DC Start: sim 

19 - Sinalizações 

20- Display LCD: tensão de entrada, 

tensão de saída, nível de potência 

consumida, nível deu carga da bateria, 

tempo de autonomia, entre outros. 

21- Inversor sincronizado com a rede 

elétrica (sistema PLL). 

22- Com saída para comunicação 

inteligente padrão USB e Ethernet 

( SNMP v2-v3 / HTTP) , devendo ser 

compatível com Zabbix e permitindo o 

controle e o monitoramento do 

equipamento. Caso seja necessário o 

uso de adaptador, o acessório deverá 

ser fornecido; 

23- Proteções para a carga 

24 - Queda de rede (Blackout) 

25 - Ruído de rede elétrica; 

26 - Sobretensão de rede elétrica; 

27 - Subtensão de rede elétrica; 

28 - Surtos de tensão na rede; 

29 - Correção linear de variação da 

rede elétrica; 

30 - Variação de frequência da rede 

elétrica; 

31- Distorção harmônica da rede 

elétrica 

32 - Afundamento de tensão (SAG). 

33- Com Software que permite o 

monitoramento das funções do 

Nobreak com as seguintes funções: 

34 - Gerenciamento local e remoto do 

UPS via rede corporativa. Compatível 

com os navegadores Firefox, Google 

Chrome e Microsoft Edge em suas 

últimas versões; 

35- Compatível com o Windows Server 

2016, Windows 10 e versões 

superiores; 

36- Notificação de eventos críticos via 

email e pop-up 

37- Fechamento automático de 

arquivos e shutdown do sistema 

operacional 

38- Indicadores  das  principais 
grandezas do UPS. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Um 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
03 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
23.166,00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
69.498,00 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 Marca: LACERDA – Modelo: TBB 

6kVA 
    

TOTAL GERAL 69.498,00 

 

Suelene Bezerra Barbosa 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 

 

Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XXI, da Lei Federal nº 10.520/2002 e nos Arts. 13, inciso V e art. 45, 

ambos do Decreto Federal n.º 10.024/2019, ADJUDICO o objeto do Item 1, do Pregão Eletrônico nº 09/2023- 

DPE/RN, à(s) seguinte(s) empresa(s): 

DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 00.677.870/0005-23, com sede na Rua José Luiz da Rocha, 281, 

sala 06, Bairro Câmara, CEP: 29.164-252, Serra/ES, representada por Renato Gomes Ferreira, CPF: 

***.801.076-** 

 

Item Descrição 
Unid 
ade 

Quantid 
ade 

Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
01 

SERVIDOR DE ATÉ 2U PARA RACK 19", 

INCLUINDO INSTALAÇÃO DO 

EQUIPAMENTO 

Marca/Fabricante: HPE/HPE 

Modelo: HPE ProLiant DL380 Gen10 

Marca: HPE 

Fabricante : HPE 

Modelo: HPE ProLiant DL380 Gen10 Plus 

Características do produto: 

-02 Processadores Intel Xeon-Gold 6348 

2.6GHz 28 núcleos; 

-2048GB de memória RAM DDR4-3200; 

-02 Dispositivos SSD de 480GB 06G SFF 

SATA; 

-02 Controladora de discos com 04GB de 

Cache de 12G; 

-01 Placa de rede ethernet 1Gb 4 portas 

BASE-T; 

-02 Placas de rede 10/25Gb SFP28; 

-04 Transceivers HPE 25Gb SFP28 SR 100m; 

-02 Placas HBA Fibre Channel com 2 portas 

de 32Gb; 

-02 Fontes redundantes HPE 800W Platinum; 

01 Kit de ventiladores de redundantes; 

-01 Braço de gerenciamento de cabos; 

-01 Placa de gerenciamento com Licença HPE 

iLO Advanced inclusa; 

-01 HPE Trusted Platform Module 2.0 Gen10 

Plus; 

-02 Licenças VMware vSphere Enterprise 

Plus; 

-Garantia e suporte técnicos por 4 anos, 24x7, 

on-site em até 04 horas a partir da abertura do 

chamado no fabricante; 

-Serviço de instalação, configuração a ser 

executada em horário comercial em dias úteis, 

conforme descrito em edital; 

-Em atendimento às demais exigências do 
edital. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Um 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
01 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

295.000,0 

0 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
295.000,00 

TOTAL GERAL 295.000,00 

Valor global da licitação: R$ 364.498,00(trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais). 

Natal/RN, 23 de junho de 2023. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

*Republicado por incorreção 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=73JC0I95NG- 

NVNT9ODE0E-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

73JC0I95NG-NVNT9ODE0E-P2TH9ZW2VI 
 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Processo n.º 2.198/2022- DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 09/2023- DPE/RN 

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, com manifestação de inconformismo formulada, analisada e julgada, 

HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII e art. 43, inciso VI, ambos da Lei Federal de n.º 8.666/93 e 

art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal n. 10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria 

Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, Pregão Eletrônico n.º 09/2023 

– DPE/RN, que foi adjudicado à(s) empresa(s): 

DRIVE A INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 00.677.870/0005-23, com valor total de R$ 69.498,00 (sessenta e 

nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais). 

FONTES BH SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, CNPJ 35.439.466/0001-72, com valor total de R$ 295.000,00 

(duzentos e noventa e cinco mil reais). 

Valor global da licitação R$ 364.498,00(trezentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais). 

Natal/RN, 23 de junho de 2023. 

Clístenes Mikael de Lima Gadelha 

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

*Republicado por incorreção 



 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15457 Natal, 30 de junho de 2023 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=73JC0I95NG- 

NQ3W9JYOFA-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

73JC0I95NG-NQ3W9JYOFA-P2TH9ZW2VI 
 


